



نگرش مثبت به



صنایع نساجی ایران

گفت و گو با مگنوس بومن^۱ - مدیر فروش شرکت اشپول^۲

ماشین آلات تقبل می نماید، آن را به فروش نمی‌رساند و برای خود حفظ می‌کند. اشپول در زمینه فروش ماشین‌آلات، آموزش شیوه‌نگهداری آن و ارائه خدمات پس از فروش به خریداران کمک می‌کند.

همان‌طور که می‌دانید در حال حاضر ایران مشمول تحریم‌های سیاسی و اقتصادی است به طوری که بسیاری از مناسبات تجاری و اقتصادی آن با سایر کشورها متوقف شده است. این تحریم تا چه میزان بر روابط تجاری شرکت شما با بازار ایران اثر گذار بوده است؟

پرسش زیرکانه‌ای است! البته جزئیات تحریم ایران را دنبال نمی‌کنم اما معتقدم این تحریم‌ها به ضرر ایران می‌باشد اگرچه اعمال تحریم بر علیه ایران اقدام بچه‌گانه‌ای به نظر می‌رسد؛ و باید راه حل دیگری برای حل و فصل بسیاری از مسائل سیاسی پیدا کرد.

و پرسش پایانی این که تا چه میزان صنعت نساجی ایران را می‌شناسید؟

اظهار نظر در مورد صنعت نساجی ایران برایم چندان آسان نیست زیرا برای نخستین بار است که به ایران آمده‌ام اما اطلاع دارم که صنعتگران بسیاری در ایران وجود دارند که محصولات با کیفیت بالا و منطبق با استانداردهای بین‌المللی تولید می‌کنند و در زمینه صادرات بسیار فعال هستند بنابراین دید من نسبت به این صنعت در اولین نگاه، بسیار مثبت می‌باشد و اعتقاد دارم که تولیدات ایران در برخی از زمینه‌ها به خوبی قابل مقایسه با سایر کشورهای خاورمیانه و حتی اروپاست.

ایران، جمعیت فراوانی دارد و به همین نسبت نیاز به محصولات صنایع نساجی اعم از پوشاک، کالاهای خواب و ... در آن قابل توجه می‌باشد با توجه به این نیاز، تلاش خود را به عمل می‌آوریم تا ماشین‌آلات بیشتری را در زمینه تولید تشک به ایران صادر نماییم همچنان که سالیان متمادی است تولیدات اشپول روانه بازار ایران می‌شود.

1- Magnus Baumann

2- Spühl

اطمینان داشته باشید که اغلب این ماشین‌آلات پس از ۳ تا ۲ سال استفاده، کارایی خود را از دست می‌دهند و مستهلک می‌شوند پس بهتر است شرکت‌های معتبر و خوشنام صنایع نساجی برای سرمایه‌گذاری طولانی مدت از ماشین‌آلات گران‌تر اما با کیفیت بسیار بهتر استفاده کنند.

مهمترین بخش صنایع نساجی کشور سوئیس چیست؟

صنایع تشک مهم‌ترین بخش صنایع نساجی سوئیس محسوب می‌شود به طوری که حدود ۸۰ درصد تجارت سوئیس در زمینه تشک است و ۲۰ درصد دیگر به مبلمان، پوشاک و ... مربوط می‌شود.

وقوع بحران جهانی اقتصاد تا چه میزان شرکت اشپول را با مشکلات مالی و ... مواجه کرد؟

اگرچه در یک دوره زمانی با بحران مواجه شدیم اما در سوئیس، سیستمی همچون بیمه، اجرائی شده که براساس آن نیروهای انسانی کارخانه‌ها و واحدهای تولیدی در زمان وقوع بحران، کماکان حقوق و دستمزد خود را دریافت می‌کنند پس نیازی به اخراج کارگران وجود ندارد بنابراین نیروهای خود را حفظ می‌کنیم و هیچ‌کدام اخراج نمی‌شوند. دولت سوئیس اعتقاد دارد که در مواقع بحران‌های اقتصادی، اخراج نیروهای کار راه حل منطقی و درستی نیست بلکه با صرفه جویی در هزینه‌های جاری، تغییر ساعات کاری و ... باید به فعالیت ادامه داد تا بار دیگر دوران رونق و شکوفایی اقتصادی فرا برسد.

آیا در جریان فروش ماشین‌آلات و دستگاه‌های تولیدی اشپول به سایر کشورها، صرفاً ماشین‌آلات صادر می‌شوند یا تکنولوژی و دانش فنی آن نیز در اختیار خریدار قرار می‌گیرد؟

واقعیت این است که اشپول صرفاً به صادرات محصولات خود می‌پردازد و به دلیل این که هزینه و تلاش‌های بسیاری در راستای کسب تکنولوژی و دانش فنی تولید

شرکت اشپول را بیشتر معرفی نمایید.

شرکت اشپول در سال ۱۸۷۷ با هدف ساخت ماشین‌آلات فنر در سوئیس راه‌اندازی شد. ماشین‌آلات اشپول تمام اتوماتیک هستند و تولید کامل یک اسکلت تشک حتی بدون حضور اپراتور، به صورت پاکتی یا غیر پاکتی انجام می‌شود. گردش مالی سالیانه این شرکت ۵۲۷ میلیون فرانک سوئیس است و مهم‌ترین مقاصد صادراتی اشپول، اروپا، آمریکا، خاورمیانه، شرق دور، جنوب آسیا و خاورمیانه است به ویژه دومی که بازار بزرگی در زمینه تولید تشک محسوب می‌شود. اشپول در ۱۵۰ کشور مشتری داریم و از این نظر در سطح جهان گسترده هستیم.

در حال حاضر صنایع نساجی جهان را چگونه ارزیابی می‌کنید؟

صنعت نساجی در برخی از کشورها مانند چین، هند، اندونزی، تایلند و ... که دارای نیروی کار ارزان هستند؛ متمرکز شده است اما صنایع تشک مقوله متفاوت‌تری می‌باشد زیرا حمل و نقل تشک آسان نیست بنابراین بیشتر کشورهای ترجیح می‌دهند تشک را در داخل کشور خود تولید نمایند. محصولات اشپول در چین، خریداران متمول بسیاری دارد برای مثال یکی از مشتریان ما تشک‌های ۳ هزار دلاری تولید می‌نماید بنابراین در تولیدات خود از تکنولوژی‌های شرکت اشپول استفاده می‌کنند نه ماشین‌آلات چینی.

به نحوه رقابت با رقبای خود در سطح جهانی اشاره نمایید.

رقابت ما با سایر رقبای بیشتر از طریق نوآوری و ارائه محصولات جدید است در واقع اشپول، محصولات جدیدی تولید می‌کند که سایر شرکت‌ها، تکنولوژی آن را در اختیار ندارند. ماشین‌آلات تولیدی ما قابل اطمینان و بسیار بادوام هستند و معمولاً خریداران که به استفاده طولانی مدت از یک ماشین فکر می‌کنند؛ ترجیح می‌دهند از محصولات اشپول استفاده نمایند. نکته مهم این که ممکن است برخی از تولیدکنندگان ماشین‌آلات چینی را به دلیل قیمت ارزان‌تر خریداری کنند اما